青 こ 号 外

令和６年８月29日

報道機関各位

青森県こども家庭部こどもみらい課

（ 公 印 省 略 ）

東日本フード株式会社と青森県によるこどもの居場所支援に係る

協定締結式を行います

 青森県におけるこどもの居場所への連携・協力した支援を継続して実施していくため、北

海道・東北６県を管轄するニッポンハムグループの東日本フード株式会社と県において、こ

どもの居場所支援に係る協定を締結することとなりました。

つきましては、下記により締結式を行いますので、取材・報道につきまして、よろしくお

願いいたします。

記

１ 協定締結式の日時・場所

（１）日時：令和６年９月５日（木） １６：１５ ～ １６：３０

（２）場所：第三応接室

２ 協定締結式出席者

  東日本フード株式会社 取締役事業部長 工藤
く ど う

 繁光
しげみつ

 氏

  青森県知事              宮下 宗一郎

報道機関用提供資料

担当課・担当者
こどもみらい課家庭支援グループ
釜本総括主幹（ＧＭ）、小寺総括主幹

電話番号
(内線)

(直通)

４３２６
０１７－７３４－９２９５

報 道 監 こども家庭部 大山次長